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Öz: Kırsal turizm, ğeleneksel turizm faaliyetlerine alternatif olarak o zellikle son yıllarda o nem kazanan bir 
turizm aktivitesi olarak karşımıza çıkmaktadır. Adından da anlaşılacağ ı u zere kırsal alanlarda su rdu ru len bu 
faaliyet doğ al turizm alanlarının en çok rağ bet ğo rdu ğ u  yerlere karşılık ğelmektedir. Kayseri ili sınırları 
dahilinde bulunan Yahyalı İ lçesi, kırsal turizm çekicilikleri bakımından oldukça zenğin bir yerdir. Çok eski 
zamanlardan itibaren farklı medeniyetlerce sahip olunan ilçe bu medeniyetlerden o nemli izler taşımakla 
kalmayıp, akarsular, kanyonlar, ormanlar, dağ lar, ğo ller, yaban hayatı, şelaleler ğibi doğ al ğu zellikleri de 
bu nyesinde barındırmaktadır. Bu çalışmanın amacı Yahyalı ilçesinin doğ al o zelliklerine ğo re kırsal turizm 
rotalarının belirlenmesidir. Bo ylece ilçenin doğ al o zellikleri o zelinde olmak u zere, diğ er ku ltu rel ve tarihi 
o zellikleri bakımından da kırsal turizm potansiyelinin harekete ğeçirilmesine, ilçenin turizm planlamalarına ve 
kırsal turizm planlaması literatu ru ne katkı sağ lanmış olacaktır. Araştırma nitel yo ntemlerle ğerçekleştirilmiş 
olup, ğezi-ğo zlem yo ntemi, literatu r analizi yo ntemi ana yo ntemleri oluşturmuştur. Yapılan alan çalışmaları 
sonucunda, ilçenin doğ al o zellikleri bağ lamında 3 rota ğrubunda toplam 6 rota belirlenmiştir. Bunlar jeolojik-
jeomorfolojik (dağ  bisikletçiliğ i, doğ a yu ru yu şu  (hikkinğ ve trekkinğ), biyocoğ rafik ve hidroğrafik (ğo l, akarsu, 
şelaleler) o zelliklere ğo re belirlenen rotalardır. 

Anahtar Kelimeler: Turizm, kırsal turizm, doğ a turizmi, Yahyalı. 

Abstract: Rural tourism has emerğed as an increasinğly important tourism activity in recent years, servinğ as 
an alternative to traditional tourism activities. As the name suğğests, this activity is carried out in rural areas, 
which correspond to the most souğht-after natural tourism areas. Yahyalı District, located within the boundaries 
of Kayseri province, is a place rich in rural tourism attractions. Datinğ back to ancient times, the district not only 
bears siğnificant traces of various civilizations but also encompasses natural beauties such as rivers, canyons, 
forests, mountains, lakes, wildlife, and waterfalls. This study aims to determine rural tourism routes based on 
the natural characteristics of the Yahyalı district. Thus, focusinğ on the natural features of the district will 
contribute to the activation of rural tourism potential in terms of other cultural and historical features, as well 
as tourism planninğ in the district and rural tourism planninğ literature. The research was conducted usinğ 
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qualitative methods, with field trips, observations, and literature analysis as the main methods. As a result of 
the field studies, a total of 6 routes have been identified in 3 route ğroups based on the ğeoloğical-
ğeomorpholoğical (mountain bikinğ, nature hikinğ (hikinğ and trekkinğ), bioğeoğraphical, and hydroğraphic 
(lakes, rivers, and waterfalls) characteristics of the district. 

Keywords: Toruism, rural tourism, nature tourism, Yahyalı. 

GİRİŞ 

Kırsal alanlar; doğ al ve tarihi o zellikleriyle kentlerde yaşayan nu fusun hızlı bir şekilde artan 
rekreasyon ihtiyacına cevap vermeye başlamıştır. Kentli nu fus çoğ unlukla ğu nu birlik ya da tanıdık-
akraba ziyaretleri için kırsal yerleşmelere ğiderken, o zellikle doğ al ortamların çekiciliğ i, bunaltıcı ve 
baskıcı zorunlukların olmayışı ve bunlara karşılık insanların o zğu r hissetmesini sağ layan imka nların 
olması, ğu nu mu zde bu ziyaretlerin hafta sonu ya da yıllık (mevsimlik) tatilleri kapsamasına ğirmesine 
neden olmuş ve bo ylece ‘Kırsal Turizm’ konusu ortaya çıkmıştır (Soykan, 1999). Kırsal turizm, kırsal 
alanlarda yaşayan insanlar ile iç içe yapılan, alternatif turizm olğusu olarak karşımıza çıkan, bu tu n somut 
ve soyut çekiciliğ in u ru n olarak karşımıza çıktığ ı turizm faaliyetleridir (Çeken, Dalğın ve Çakır, 2012:14). 
Çeşitli kaynaklarda sadece doğ ada ve çiftliklerde yapılabilecek balıkçılık, trekkinğ, ata binme ve çiftlik 
ziyaretleri ğibi faaliyetler olarak ele alınırken farklı kaynaklarda ise bir turizm katılımcısının kırsal 
alanlarda yapabileceğ i bu tu n etkinlikler olarak ele alınmıştır (Aydın, 2012).  

Geleneksel turizm etkinlikleri her ne kadar ğu nu mu zde o nemini korusa da kırsal turizm bir 
alternatif turizm etkinliğ i olarak çıkmıştır (Demircioğ lu, 1993). Ö zellikle 1950’li yıllardan itibaren 
şehirleşme, endu strileşme ve ulaşım imka nlarının ğelişmesi nedeniyle, farklı ku ltu rleri ve doğ al 
ğu zellikleri ğo ru p tanımak amacıyla turizm faaliyetine katılmak o nem kazanmaya başlamıştır (Ayhan, 
2021: Gu nal, Alaeddinoğ lu ve Şahinalp, 2009: 276). Bunun yanında bazı u lkelerde bo lğeler arası 
ğelişmişlik du zeyinin ortadan kaldırılması amacıyla da kırsal turizme o nem verilmeye başlanmıştır.  
(Çeken, Karadağ  ve Dalğın, 2007: 2). Bu nedenle kırsal turizm yerel kalkınmanın o nemli bir yeni ayağ ını 
ve ğelir kapısını oluşturmaya başlamıştır (Wilson, Fesenmaier, Fesenmaier & Van Es, 2001: 132).  

Kırsal turizm faaliyetleri u zerinde rol oynayan en o nemli fakto rlerden biri de planlamadır. 
Planlama, belirlenen hedef ve amaçların ğerçekleştirilmesi ve bu hedef ve amaçları ğerçekleştirirken 
ğenel stratejilerin yapılması, aktivitelerin du zenlenmesi ve bu tu nleştirilmesi için kapsamlı planlar 
oluşturulmasıdır (Robbins, 1994). Planlama tek bir aktiviteden ibaret değ ildir. Bu nyesinde karmaşık ve 
çoklu aktiviteleri de bulundurur ve doğ rudan veya dolaylı olarak meydana ğelebilecek değ işimlere uyum 
ğo sterebilen su rekli bir su reçtir (Stoner ve Freeman, 1992: 186). Turizm planlaması, turizm 
faaliyetlerinin belli başlı niteliklerine uyarlanarak ğenel planlama o zelliklerinin uyğulanmasıdır 
(İnskeep, 1991). Destinasyon, ulaşım, konaklama, yeme-içme ve kalınacak su re çerçevesinde turistlerin 
talepleri doğ rultusunda hazırlanması ğerekmektedir. Bo ylece su rdu ru lebilir turizm planlaması 
ğerçekleştirilebilir.  

Planlama olğusunun işleyişi rotalar u zerinde de aynı şekildedir. Rotalar oluşturulurken 
planlamanın amacına ve yo ntemine uyğun bir şekilde hareket edilerek uyğun rotalar 
oluşturulabilmektedir. Kırsal turizm destinasyonlarının tu rleri ve o zellikleri, bulundukları konum, 
turistlerin tercihleri ğibi parametreler ğo z o nu ne alınarak belirli kırsal turizm rotaları 
oluşturulmaktadır. Bo ylece herhanği bir yo reye ziyarete ğelen turist, hanği yo renin ne ğibi olanaklara 
sahip olduğ unu, ğo ru lmeye değ er yerlerin neresi olduğ unu, o yo reye hızlı, en kolay ve en kısa ulaşımın 
nereden olduğ u ğibi bilğilere kolay ve hızlı bir şekilde ulaşabilmektedir (Kervankıran ve Çuhadar, 2014: 
578-579). Tu rkiye turizm stratejisi 2023 eylem planında ğeleneksel kıyı turizm anlayışının yanında 
alternatif olarak ekoturizm, doğ a turizmi, yayla turizmi ğibi faaliyetlere yer verilmiş olması, kırsal 
turizmin o nemini ortaya koymaktadır (T.C. Ku ltu r ve Turizm Bakanlığ ı Tu rkiye Turizm Stratejisi, 2007). 

Bu araştırma kırsal turizm potansiyeli yu ksek olan Yahyalı İ lçesi’nin doğ al kırsal turizm 
destinasyonlarının rota planlamasını ortaya koymayı hedeflemektedir. İ lçenin doğ al coğ rafi o zelliklerine 
dayanan kırsal turizm potansiyelinin değ erlendirilmesini sağ lamak için kırsal turizme ilği duyan 
turistlere doğ al çekicilikler temelinde alternatif ziyaret ğu zerğa hları sunmak, bu alanlardaki 
olanaklardan yararlanma ile ilğili bilği, su re ve ğu zerğa h o zelliklerini kapsayan rotalar oluşturmak 
araştırmanın temel amacını oluşturmaktadır. Bo ylelikle bir yandan Yahyalı ilçesinin kırsal turizm 
potansiyelinin harekete ğeçirilmesi ve kırsal kalkınmada yeni alternatifler ğeliştirilmesi ilğili 
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planlamalara ve kırsal turizm planlaması ile ilğili literatu re katkı sağ lanması da araştırmanın amaçları 
arasında yer almaktadır. 

 
Harita 1. Yahyalı ilçesi lokasyon haritası 

Çalışma sahasını oluşturan Yahyalı, 35º 12´- 35º 44´ Doğ u boylamları ile 37º 45´- 38º 15´ Kuzey 
enlemleri arasında yer alan, Kayseri iline bağ lı bir ilçedir.  İ lçenin kuzeybatısında Yeşilhisar (Kayseri), 
kuzey ve kuzeydoğ usunda Develi (Kayseri), ğu neyinde Aladağ  (Adana), ğu neydoğ usunda Kozan (Adana), 
doğ usunda Feke (Adana), batısında Çamardı (Niğ de) ilçeleri yer almaktadır (Harita 1). 

YÖNTEM ve VERİ KAYNAKLARI 

Araştırmanın temel yo ntemini nitel araştırma yo ntemi oluşturmaktadır. Bu kapsamda literatu r 
taraması, içerik analizi, coğ rafyanın en o nemli olan ğezi-ğo zlem ve kartoğrafik analiz tekniklerinden 
yararlanılmıştır. Araştırma literatu r taramasıyla başlamış ve elde edilen veri ve do ku manlar içerik 
analizine tabi tutulmuştur. İ çerik analizi tekniğ i, elde edilen her tu rlu  doku man ve verinin içeriklerinin 
nesnel olarak analiz ederek amaca yo nelik veri ve sonuçlar elde edilmesini sağ lamaktır (Metin ve U nal, 
2022: s. 275). Araştırmanın en o nemli tekniğ ini ğezi-ğo zlem tekniğ i oluşturmuştur. Gezi-ğo zlem tekniğ i 
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araştırma alanına bizzat ğidip meka nda ğo ru len olay ve olğuları yerinde ğo rerek bu olaylar arasındaki 
ilişkileri ortaya koymak, neden ve sonuçları açıklamaktır (Garipağ aoğ lu, 2001: Ö zğu ç, 1994). Bu 
kapsamda 20-29 Eylu l 2021 tarihleri arasında Yahyalı ilçesindeki doğ al o zellikler bakımından kırsal 
turizme potansiyel oluşturulan alanlarda yerinde ğo zlemler yapılmış, elde edilen bilği ve veriler analiz 
edilmiştir. Araştırmanın diğ er bir tekniğ i ise kartoğrafik analizdir. Kartoğrafik analiz meka nla ilği bilği 
verilerin haritalara aktarılarak ğo rselleştirilmesi ve elde edilen ğo rseller u zerinden analizler 
ğerçekleştirilerek sonuçlar elde edilmesidir. Bu nedenle ğerek literatu r taraması ve analizler ve ğerekse 
yapılan alan araştırması sonucunda elde edilen bilği verilerle haritalara aktarılmıştır. Haritalar 
oluşturulurken GPS’den elde edilen vekto r veriler ArcGİS proğramında işlenerek tematik haritalar 
oluşturulmuştur. Araştırmada elde edilen veri ve sonuçlar coğ rafyanın dağ ılış, bağ lantı ve nedensellik 
ilkeleri bağ lamında analiz edilmiştir. 

BULGULAR 

Yahyalı İlçesi’nin Genel Fiziki Coğrafya Özellikleri 

Yahyalı ilçesinin fiziki ortam o zellikleri kırsal turizm potansiyelini arttıran en o nemli 
o zelliklerinden biridir. Yahyalı bulunduğ u konum itibariyle İ ç Anadolu’nun karasal iklimi ile Akdeniz 
iklimi arasında yer almaktadır. Bakı fakto ru nu n de etsiyle kısa mesafelerde bitki o rtu su  değ işmektedir. 
İ lçe’nin yu kselti bakımından 500 metrelerden yaklaşık 4000 metreye uzanması ve ana kaya fakto ru  ile 
çeşitli toprak tipleri ğo ru lu rken dağ ların yu ksek kesimlerinde topraktan yoksun alanlar da 
bulunmaktadır. Yahyalı yerleşmesi, ilçenin kuzeyindeki (Kayseri istikameti) ova o zelliğ indeki bir alanda 
kurulmuştur. Çalışma alanında ortalama 3700 metreyi bulan yu kselti farkı fiziki ğo ru nu mu nu  oldukça 
çeşitlendirmiştir. Derin yarılmış vadiler, ovalar, platolar ve yu ksek dağ lar temel fiziki unsurları 
oluşturmaktadır. Bu unsurlar Yahyalı ilçesinin kırsal turizm potansiyelini o nemli o lçu de artırmaktadır. 
Yahyalı’nın kuzey kesimlerinde karasal iklim hakimdir. Nitekim ğu neye ğidildikçe Akdeniz ikliminin 
etkileri ğo ru lmeye başlamaktadır. İ klimdeki bu değ işikliğ in, alanın bitki o rtu su nu  çeşitlendirdiğ i 
ğo ru lmektedir. Hidroğrafya açısından Yahyalı buzul ğo lleri, Zamantı İrmağ ı ve çok sayıda şelaleleri ile 
çok çeşitli ğo ru nu me sahiptir.  

Doğal Özelliklere Göre Rota Planlaması 

Yahyalı ilçesi doğ al ve tarihi ğu zellikleriyle amato r ve profesyonel fotoğ rafçılar için çok o nemli bir 
merkezdir. İ lçe jeolojik bakımdan olduğ u ğibi flora ve faunası ile nadir zenğin bo lğelerimizdendir. 
Kireçtaşlarının ha kim olduğ u alanlarda çeşitli mağ ara, tu nel, yer altı suyu kanalları, karstik çukurlar ve 
mağ aralar içinde sarkıt dikitler oluşmuştur. Aladağ lar’da mevcut olan buzul şekilleri, akarsuların 
oluşturduğ u aşınım ve birikim şekilleri ve su kaynakları çevresinde oluşmuş ku çu k farklı ekosistemleri 
ile insanların bu ğu zellikleri o lu msu zleştirme du şu ncesini tetiklemektedir (Kart, 2009). Yahyalı ilçesi 
coğ rafi konumu itibariyle bu nyesinde bulundurduğ u doğ al peyzaj dokusu o nemli bir şekilde dikkat 
çekmektedir. Rota planlamasında doğ al varlıklar Yahyalı kırsal turizminin bel kemiğ inin 
oluşturmaktadır. Kuzeyde ovadan başlayarak ğu neye doğ ru yu kseltinin 3.922 metrelere yu kselmesi, bu 
yu kseltinin Zamantı İrmağ ı ve kolları tarafından derin ve dik vadilerle yarılması, Toros dağ  silsilesine 
mensup Aladağ lar’ın çalışma alanının ğu neybatı kısmını oluşturması sebebiyle tırmanış, doğ a yu ru yu şu , 
fotoğ rafçılık, kampçılık, dağ  bisikletçiliğ i, raftinğ ğibi kırsal turizmin en o nemli tu rleri çalışma sahasında 
turizme olanak sağ lamaktadır. 

Jeolojik-Jeomorfolojik Özelliklere Göre Rota Planlaması 

Araştırma alanının doğ al kırsal turizm potansiyelinin başında jeolojik o zelliklerin belirlediğ i 
jeomorfolojik o zellikler ğelmektedir. Jeolojik o zellikler, orojenik, epirojenik ve volkanik faaliyetlerle 
doğ rudan yeryu zu nu n şekillenmesine neden olduğ u ğibi, kayaçların yapısal o zellikleri bakımından da 
yeryu zu nu n şekillenmesinde o nemli bir rol oynamaktadır. İ lçe sınırları içinde dağ lık alanlar ve doğ al 
mağ aralar o nemli jeolojik-jeomorfolojik kırsal turizm potansiyeli içinde yer almaktadır. Bu o zellikler 
itibariyle başta trekkinğ ve hikinğ ile dağ  bisikletçiliğ i olmak mağ ara turizmi o n plana çıkmaktadır. 
Yahyalı’nın yaklaşık %70’i dağ lık alanlarla kaplıdır. Toroslar Dağ ları’nın o nemli bir parçası olan 
Aladağ lar çalışma alanının ğu neybatı kısmını oluşturmaktadır. Keza Tahtalı Dağ ları ise çalışma alanının 
doğ u kısmını oluşturmaktadır. Bu iki o nemli dağ  sırası bu nyesinde çok sayıda zirveler bulunmaktadır. 
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Bunların en yu kseğ i yaklaşık 3700 metre yu kseltide bulunan Demirkazık tepesi olup Aladağ lar’ın en 
yu ksek noktasını teşkil eder. 

Dağ lık alanlarda ğerçekleştirilen faaliyetlerden biri de yaylacılıktır. Yaylalar, ğenellikle hayvancılık 
faaliyetleri amacıyla yaz aylarında kullanılmaktayken, ğu nu mu zde yaylalar farklı amaçlar için de 
kullanılmaya başlanmıştır. Doğ al peyzaj manzarası, temiz havası, sakin ve az nu fuslu olması, bitki ve 
hayvan varlığ ı açısından zenğin olması ve bozulmamış ku ltu rel değ erlerin olması ğibi o zellikler, yaylaları 
o nemli kırsal turizm destinasyonları arasına koymaktadır. İ lçe sınırları içinde 70’ten fazla yayla 
bulunmaktadır (Kart, 2009). 

Dağ Bisikletçiliği Rota Planlaması 

Doğ ası ğereğ i dağ  bisikletçiliğ i, doğ al ortamda eski patika tarzı yolları, parkları ve benzer 
ğu zerğa hlar kullanılarak yapılan bir aktivitedir (Ute ve Alder, 2001: 193-195). Çeşitli formatları bulunan 
dağ  bisikletçiliğ i ğenellikle bisikletin kullanılabildiğ i her eğ imde yapılmakla birlikte takip edilen 
ğu zerğa hlar kayalıklardan, inişli-çıkışlı yollardan, ormanlık alanlardan ve buna benzer enğellerden 
oluşmaktadır (UCİ, 2018). Dağ  bisikletçiliğ inde yeryu zu  şekillerinin yanı sıra iklim o zellikleri de etkili 
olmaktadır. Karasal iklimin hakim olduğ u çalışma alanında kış ve ilkbahar aylarında yağ ışın fazla olması 
nedeniyle bu aktivite sınırlanmaktadır. 

Yahyalı topoğrafik o zellikleri nedeniyle dağ  bisikletçileri için çok sayıda alternatif ğu zerğa hlar 
sunabilmektedir. Dikme-Go koluk Yaylası, Yeşilko y-Kuzoluk arası ğibi bazı rotalar belirlense de bo lğe 
potansiyeli tam olarak kullanılmamaktadır. İ lçede, araştırma kapsamında belirlenen dağ  bisikletçiliğ i 
için elverişli, farklı zorluklara sahip rotalar şu şekildedir:  

Yahyalı-Derebağ Şelalesi rotası, toplamda 7 km’dir. Gu zerğa h boyunca ilk birkaç kilometre ilçe 
merkezinden ğeçerek Kirazlı Mahallesi’ne ulaşır. Daha sonra ormanlık alandan devam eder. Rota 
boyunca durup dinlenilecek park vs. uyğun alanlar mevcuttur (Harita 2). 

Yahyalı-Suna Yaylası rotası, ilçe merkezinden ğu ney istikametinde 14 km uzunluğ unda uzanan rota 
5. km’sinde Kavak Yaylası’na ulaşır. Zincirli Tepe’nin batısından devam ederek Suna Yaylası’na ulaşır. 
Yahyalı-Öğ lakçı Yaylası rotası, Denizovası Mahallesi sınırları içerisinde bulunan Öğ lakçı Yaylası’na ulaşan 
18 km’lik rota, Bonoş Tepe ve Ağ caşar Baraj Go lu  arasından devam eder. Eğ im bakımından daha du z olan 
rotanın ilk birkaç km’si karayolundan oluşur. 

Yahyalı-Sultansazlığı rotası, 21 km uzunluğ unda ilçenin kuzeyinde Yeşilhisar ilçesi sınırlarında 
bulunan Sultansazlığ ı Milli Parkı ve Kuş Cenneti’ne ulaşmaktadır. Milli park içerisinde yeme-içme 
tesisleri bulunmaktadır. Yahyalı-Alağo l Yaylası rotası, ilçe merkezinden Derebağ  Mahallesi istikametinde 
devam eden rota 25 km uzunluğ undadır. Kızlarkaya mevkiinde bulunan Alimpınar Yaylası’ndan ğeçen 
rota Alağo l Yaylası’nda son bulmaktadır (Harita 2). 

Yahyalı-Dökme Yaylası rotası, 27 km uzunluğ a sahiptir. Rota 19. km’de Zidan Deresi’nin ğu ney 
yamaçlarına varır. Buradaki Karataş Yaylası kamp alanı bulunmaktadır. Yahyalı-Kavak Yaylası-Derebağ  
rotası, ğu ney istikametinde devam eden rota Kavak Yaylası’ndan itibaren batı yo nu nde doğ ru devam 
eder. Karataş Yaylası’nda kamp alanından devam eden rota Derebağ  Mahallesi’ne ulaşarak başlanğıç 
noktasına ğeri do ner. Tam tur o zelliğ ine sahip rotanın toplam uzunluğ u 50 km’dir (Harita 2). 

Yahyalı-Derebağ-Karataş Yaylası-Hacer Ormanı rotası, toplamda 115 km uzunluğ a sahiptir. 
Topoğ rafik uyğunluk rotanın 7 km’sinin Niğ de ili Çamardı ilçesi sınırlarına dahil olmasını sağ lamıştır. 
Karataş Yaylasında kamp alanına ulaşan rota oradan U çağ açkırı Tepesi yamaçlarına varır. Daha sonra 
Aksu Vadisi’nin kuzey ucundan başlayarak Ulupınar Mahallesi’ne, oradan da Hacer Örmanları’na ulaşır. 
Aksu Vadisi boyunca Aladağ lar Milli Parkı sınırlarına ğiren rotada milli parkın flora ve faunasını 
ğo zlemlemek, fotoğ raflar çekmek vs. ğibi sebepler için de tercih edilmektedir. Ulupınar’dan sonra 
Kapuzbaşı istikametine 7 km boyunca devam edildiğ i taktirde çeşitli yeme-içme ve konaklama 
tesislerine ulaşılmaktadır (Harita 2). 
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Harita 2. Yahyalı ilçesinde dağ bisikletçiliği rotaları 

Yahyalı-Kapuzbaşı rotası, ilçenin batısından ğeçen Yahyalı-Derebağ -Karataş Yaylası-Hacer Örmanı 
rotasına alternatif olarak aynı noktaya ilçenin doğ usundaki Zamantı İrmağ ı vadisini takip ederek 
ulaşmaktadır. Zamantı Vadisi boyunca Kapuzbaşı’na kadar 64 km’lik rota ilçenin batısından devam 
edilerek tam tura do nu ştu ru lmesi dahilinde toplamda 179 km mesafeye ulaşmaktadır. Rotanın tamamı 
boyunca konaklama açısından kamp alanları bulunsa da yeme-içme tesisleri sadece Kapuzbaşı’da 
bulunmaktadır (Harita 2).  

Doğa Yürüyüşü (Hiking ve Trekking) ve Mağaralar Rota Planlaması 

Mesafesi az olan ğu nu birlik şekilde o nceden belirlenmiş patikaları takip eden, başlanğıç ve bitiş 
noktaları farklı olacağ ı ğibi aynı noktalar da olabilen doğ a yu ru yu şlerine hiking denilmektedir. Ö nceden 
belirlenmiş rotası olan ya da olmayan, iki ğu nden daha uzun su ren doğ a yu ru yu şlerine ise trekking 
denilmektedir. (TDF, 2017). Çalışma alanında ilçe merkezi dışında hemen hemen her alan doğ a yu ru yu şu  
için uyğun yerler olsa da akla ğelen ilk u ç yer Zamantı Kanyonu, şelaleler çevresi ve Aladağ lar’dır. 
Yaylalar yo resi olarak adlandırabilecek olan, Aladağ ların kuzeyinde bulunan yaylalar başta kampçılık ve 
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dağ  yu ru yu şu  (trekkinğ) olmak u zere Aladağ lar Yaban Hayatı Geliştirme Sahası’nı (Dağ  Keçisi) 
bu nyesinde barındırmaktadır. Bu alanda dağ  yu ru yu şu , kampçılık ve yaylacılık potansiyeli çok yu ksektir. 
İ lçenin ğu neyinde Toraktaş Deresi ile Zamantı İrmağ ı’nın buluştuğ u alandan başlayarak Aladağ ların 
zirvesine kadar uzanan şelaleler, kamp alanları, ormanlar, ğo ller, enğebeli alanlar ve bitki o rtu su  ile çok 
çeşitli turizm destinasyonlarına ev sahipliğ i yapmaktadır. Doğ a yu ru yu şu , kampçılık, fotoğ rafçılık, dağ  
bisikletçiliğ i. Mağ ara turizmi ğibi aktivitelere imka n sunmaktadır. Doğ a yu ru yu şu  rotalarını ele alırken 
hem ğu nu birlik (hikinğ) hem de 2 ğu n veya daha uzun su re (trekkinğ) yapılabilmesi nedeniyle 
konaklama tesislerinin olduğ u Aladağ lar Milli Parkı içerindeki Kapuzbaşı ve Yahyalı İ lçe merkezi iki ayrı 
başlanğıç noktası olarak alınabilmektedir. 

Doğ a yu ru yu şu  yapılacak olan rotaların eğ im, yu kselti, mesafe ve su re açısından 1 ile 6 seviye 
arasında zorluk dereceleri bulunmaktadır. 1. zorluk derecesi eğ imin du ze yakın ve yu kseltinin 100 metre 
ğeçmediğ i ğeniş patikaları kapsamaktayken; 6. zorluk derecesi, çok eğ imli, yu ru yu ş su resi 8 saatten daha 
fazla olabilen, iniş ve çıkışlardan oluşan ve yu kseltinin 1500 m.den fazla olduğ u parkurları 
kapsamaktadır (Şahin, 2006). 

Zorluk derecelerine ğo re yapılacak olan yu ru yu ş faaliyetlerinin su resi, mesafesi ve konaklama 
durumu ayarlanmaktadır. Gu nu birlik yu ru yu şlerde ğenellikle 1. ila 3. derece zorluğ a sahip rotalar tercih 
edilmektedir. Herhanği bir konaklama merkezinde veya arazide kamp yapmayı tercih eden ziyaretçiler 
ise 4. ila 6. derece zorluğ a sahip rotaları tercih etmektedir. Bu bağ lamda Yahyalı ilçe merkezi başlanğıç 
noktası olacak şekilde çeşitli zorluk derecelerine sahip rotalar belirlenmiştir (Harita 3). 

Yahyalı’da doğ al su reçlerin etkisi ile oluşan ve ilğinç o zellikler taşıyan mağ aralar kırsal turizm 
açısından o nemli bir potansiyeline sahiptir. Çalışma alanının bu yu k çoğ unluğ unu oluşturan karstik 
araziler çok sayıda aşınım ve birikim şekillerinin ortaya çıkmasına neden olmaktadır. İ klim ve yağ ışların 
etkisiyle çalışma alanında çok sayıda doğ al mağ ara oluşumları ortaya çıkmıştır. Bu mağ araların iç 
kısımlarında ise sarkıtlar, dikitler ve bunların birleşmesiyle oluşan su tunlar mevcuttur. İ lçede kırsal 
turizm potansiyeli bulunan mağ aralar Sinekli Mağ arası, Subatağ ı Du deni, Gu rğenli Du deni, Martan, 
Maden, Ko rkuyu 1, Ko rkuyu 2, Ko rkuyu Kar Deliğ i, Ko rkuyu İ ni, Hafriyat, Gu vercinlik, Gu cu ksu, Meryem 
Ana ve Dınğırağ ak mağ aralarıdır. Mağ ara turizmi için elverişli bu mağ aralar hikinğ ve trekkinğ 
rotalarında yer aldıkları için ayrıca rota belirlenmemiştir. 

Yahyalı-Derebağ Şelalesi rotası, 7 km’lik uzunluğ a sahiptir.  Rota u zerinde konaklama ve yeme-içme 
tesisleri bulunmaktadır. 1. derece zorluğ a sahip olan parkur ğu nu birlik ziyarete uyğundur. Derebağ  
Şelalesi’nin ağ ız kısmında uzunluğ u tam olarak belirlenemeyen ve bir insanın rahat bir şekilde 
ilerleyebileceğ i ğenişlikte mağ ara tespit edilmiştir. Ancak mağ ara içerisinde yeterince araştırma 
yapılmadığ ından ğiriş kısmı demir çitlerle kapatılmıştır. Çevrede çok sayıda mağ ara bulunmasına 
karşılık turistik açıdan o nem arz eden bir diğ er mağ ara ise Kızlarkaya Tepesi’nin doğ u yamacındaki 
ortalama 60 metre derinliğ e sahip Gu vercinlik mağ arasıdır (Harita 3). 

Yahyalı-Suna Yaylası rotası, 12 km’lik uzunluğ a sahip olup 2. derece zorluğ a sahiptir ve ğu nu birlik 
katılımcılar için uyğundur. İ lçe merkezinden itibaren iki adet içme bulanan parkur Zincirli Tepe mevkiinden 
sonra Suna Yaylası’na ulaşmaktadır (Harita 3). 

Yahyalı-Oğlakçı Yaylası rotası, 15 km uzunluğ undadır ve 2. derece zorluğ a sahip parkurdur. Çalışma 
alanı dahilinde kuzeydoğ u yo nu nde oluşturulmuş tek rota o zelliğ indedir. Rota Bonoş Tepe u zerinden o nce 
Ağ caşar Baraj Go lu ’ne, oradan da Denizovası istikametinde Öğ lakçı Yaylasına ulaşmaktadır (Harita 3).  

Yahyalı-Gökoluk-Dökme Yaylası rotası, 3. derece zorluğ a sahip olan rota u zerinde hem kampçılık hem 
de doğ a fotoğ rafçılığ ı açısından uyğundur. 25 km uzunluğ a sahip olan parkur u zerinde herhanği bir yerleşme 
ve yeme-içme tesisi bulunmamaktadır (Harita 3). 
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Harita 3. Yahyalı ilçesinde doğa yürüyüşü rotaları 

Yahyalı-Kavak Yaylası rotası 4. derece zorluğ a sahip olup, parkurun uzunluğ u 50 km’dir. Develik tepe 
u zerinden devam eden rota doğ u yo nu nde Zidan Deresi boyunca devam etmektedir. Yahyalı-Kızlarkaya 
arasında ormanlık alanlardan ğeçen rota u zerinde çok sayıda kamp yapılabilecek alanlar mevcuttur (Harita 
3). 

Yahyalı-Kapuzbaşı rotası, toplamda 60 km uzunluğ a sahiptir rota 5. derece zorluk derecesindedir. 
Dikme mahallesinden itibaren Zamantı Kanyonu istikametinde devam eden parkurun bu yu k bo lu mu  
Zamantı İrmağ ı kıyısından ğeçmektedir. Sırasıyla Çamlıca İ, İİ ve İİİ ğo letleri, Yeşilko y Şelalesi’nin ardından 
yer yer ormanlık alanlardan ğeçen rota boyunca Kapuzbaşı’na kadar herhanği bir yeme-içme ve konaklama 
tesisi bulunmamaktadır. Topraktaş Deresi ile Zamantı İrmağ ı’nın birleştiğ i noktada yer alan Gu ney şelale son 
yıllarda akışını kaybetmiştir. Giriş kısmı dar olsa da şelalenin ağ zında ortaya çıkan mağ aranın iç kısımlarının 
ğeniş olduğ u ifade edilmektedir. Kapuzbaşı mevkiinde içinde sarkıtların ve travertenlerin ğo zlemlendiğ i 
Harfiyat ve Dınğırağ ak mağ araları bulunmaktadır (Harita 3). 
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Yahyalı-Yedigöller rotası iki ayrı ğu zerğa htan oluşmaktadır. Birincisi, Go koluk Yaylası u zerinden Aksu 
Deresi’ne ve Ulupınar u zerinden Yediğo ller’e ulaşılmaktadır. İ kincisi ise Zamantı İrmağ ı vadisi boyunca 
devam eden rotadan oluşmaktadır. Örtalama uzunluğ u 110 km olan parkurların zorluk dereceleri 6’dır 
(Harita 3). 

Yahyalı-Karataş-Hacer Ormanı rotası 115 km uzunluğ a sahip olup, parkurun zorluk derecesi 6’dır. 
Derebağ  u zerinden ğeçen rotada şelaleler, yaylalar, kampçılık için uyğun çok sayıda yerler bulunmaktadır. 
Rota aynı zamanda dağ  keçilerinin bulunduğ u Yaban Hayatı Geliştirme bo lğesinden ğeçmektedir. Rota 
boyunca du zlu k bozkırlar, yer yer karışık ormanlar, yaylalardan sonra Aksu Kanyonu devam etmektedir. 
Rotanın 55. Kilometresinde Aladağ lar ile Çamlıca arasında bulunan Ceviz yaylasında Gu cu ksu, Ko rkuyu 1-2, 
Ko rkuyu İ ni ve Sinekli mağ araları bulunmaktadır. Karstik o zellikli mağ aralar içerinde çeşitli aşınım ve 
birikim şekillerini ğo rmek mu mku ndu r. U çağ açkırı Tepesi’nden ğu neye doğ ru devam ğu zerğa h u zerinde ise 
Subatağ ı Du deni yer almaktadır. Yapılan araştırmalar sonucunda mağ aranın du şey eksende 140 metrede 
cadı kazanı ve ğo l tespit edilmiştir (TAY Projesi). Rotanın devamında Aksu Deresi’nin derin yarıklarla 
oluşturduğ u Aksu kanyonu u zerinden Ulupınar’a, oradan da Kapuzbaşı u zerinden Zamantı Vadisi boyunca 
devam etmektedir. Aksu kanyonunun Akçay ile birleştiğ i noktada tırmanış yaparak ulaşılabilecek bir mağ ara 
bulunmaktadır. Ulupınar’a kadar herhanği bir konaklama ve yeme-içme tesisi bulunmamaktadır. Rota 
u zerinde sadece Kapuzbaşı yo nu nde tesisler bulunmaktadır  (Harita 3). 

Yahyalı-Çamlıca-Ulupınar-Kapuzbaşı Yürüyüş Rotası, toplamda 159 km uzunluğ a sahiptir. Rota ğidiş-
do nu ş şeklinde oluşturulmuş 6 zorluk derecesine sahiptir. İ lçe merkezinden başlayan rota sırasıyla Zincir 
Tepe u zerinden Çamlıca’ya ulaşmaktadır. Çamlıca’nın ğu neyinde Yeşilko y Şelalesi bulunmaktadır. Kuzeyde 
kamp için uyğun alanlar bulunmaktadır. Rota, Aksu Deresi’nin derin yarıklarla oluşturduğ u Aksu Kanyonu 
u zerinden Ulupınar’a ve Kapuzbaşı u zerinden Zamantı Vadisi boyunca devam etmektedir. Yeşilko y 
şelalesinin bulunduğ u vadinin batı yamacında ğiriş kısmı tırmanış ğerektiren bu yu k ağ ızlı bir mağ ara yer 
almaktadır. Karstik ko kenli mağ ara içerisinden bazı yıllarda kısa su reliğ ine su akışı ğerçekleştiğ i yo re halkı 
tarafından ifade edilmiştir. Rotada bulunan bir diğ er mağ ara ise Meryem Ana mağ arasındır. Ağ ız kısmı 
yaklaşık 40-50 metrelik du z bir kaya ku tlesinin ortasında bulunmaktadır. Gu zerğa h u zerinde bulunan bir 
diğ er mağ ara ise Bu yu kçakır sınırları içerisinde bulunan yaklaşık 30 metre derinliğ e sahip olan Martan 
Mağ arası’dır. Rota u zerinde şelaleler, fotoğ rafçılığ a uyğun flora çeşitliliğ inin yanı sıra ğu zel manzaralı alanlar 
bulunmaktadır (Harita 3). 

Biyocoğrafik Özelliklere Göre Rota Planlaması 

Biyocoğ rafya en kısa anlatımı ile canlılar coğ rafyası anlamına ğelmektedir. Canlıların yaşamını 
su rdu rdu kleri hidrosfer, litosfer ve atmosferin oluşturduğ u ku reye ise biyosfer denmektedir (Efe, 2010). 
Biyosferde yaşamını su rdu ren bitki ve hayvan toplulukları kırsal turizm açısından oldukça o nemli 
unsurlardır. Bu bağ lamda flora turizmi (Doğ aner, 2019) ve yaban hayatı turizmi kavramları o n plana 
çıkmaktadır. Ö zellikle doğ a yu ru yu şu , kampçılık, fotoğ rafçılık, dağ  bisikletçiliğ i ğibi faaliyetlerde bulunan 
katılımcıların rotaları u zerinde bitki ve hayvan topluluklarını ziyaret etmektedir.  

Yaklaşık %70’i dağ lık olan Yayalı, bitki o rtu su  açısından farklılıklar ğo stermektedir. Kuzeyde step bitki 
o rtu su  ile kaplı olan Yahyalı, ğu neyde ğeniş ormanlık alanlara sahiptir. Akdeniz Bo lğesi’nde 600-700 metre 
yu kseltiyi ğeçmeyen maki o rtu su , Zamantı Vadisi boyunca 1000-1200 metre yu kseltilerde 
bulunabilmektedir. Örmanlık alanlar kuzeyden ğu neye meşelikler, ardıç, sedir, ladin, ğo knar, karaçam 
şeklinde sıralanmaktadır (Ko şker, 1997). Bu sıralanış kırsal turizm faaliyetlerinin en o nemli çekiciliklerini 
içerisinde barındırmaktadır. Trekkinğ, hikkinğ, kampçılık, doğ a fotoğ rafçılığ ı ğibi o nemli aktivitelerin 
yapıldığ ı alanlar buralara karşılık ğelmektedir. Aladağ lar Milli Parkını içerisinde bulunduran Aladağ lar’ın, 
hem Akdeniz Bo lğesi ve İ ç Anadolu Bo lğesi arasında ğeçiş kuşağ ında yer alması hem de endemik bitkilerce 
zenğin Toros Dağ ları içerisinde yer almasıyla o nemli bitki o rtu su  ve yaban hayatını bu nyesinde 
barındırmaktadır (Harita 4). Bu da alternatif turizm çeşidi olarak flora turizminin ğelişmesine olanak 
sağ lamaktadır (Aklıbaşında, Bulut ve Akpinar Ku lekçi. 2011: 9). Rota u zerinde hem flora turizmi açısından 
hem de doğ a fotoğ rafçılığ ı açısından çok çeşitli bitkilere rastlamak mu mku ndu r (Şekil 1). Zamantı Vadisi 
boyunca devam eden rotada yeme-içme tesisleri ve konaklama alanları sadece Aladağ lar Milli Parkı ğirişinde 
bulunmaktadır. 
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Şekil 1. Aladağlar ve çevresindeki rotalar üzerinde görülebilecek bitkiler (Aklıbaşında, M. vd. 2011’den 
uyarlanmıştır). 

 

       

Foto 1. Sazlık yolu                                       Foto 2. Kuş gözlem kulesi 
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Harita 2. Yahyalı İlçesinde Biyocoğrafik (Milli Parklar) Rotalar 

Sultan Sazlığ ı, çalışma alanının kuzeyinde Yeşilhisar İ lçesi ile arasındaki sınırda yer alan o nemli 
bir kırsal turizm destinasyonudur. Avrupa ve Afrika kıtaları arasında ğo çmen kuşların iki ana ğo ç 
rotasında durak konumundadır. Tespit edilen 251 kuş tu ru nu n 80’i alanda kuluçkaya yatmaktadır. 
Sazlıktaki başlıca kuş tu rleri ise akpelikan, ku çu k karabatak, flaminğo, turna, dikkuyruk, kılıçğağası, 
o rdek ve kazlardır (Kayseri KTİ M, 2024). Bu alan, fotoğ rafçılık ve kuş ğo zlemciliğ i açısından en o nemli 
kırsal turizm potansiyeli oluşturmaktadır. Sazlık içerisinde yu ru yu ş yolları ve ğo zlem kuleleri mevcuttur 
(Foto 1-2). 

Hidrografik Özelliklere Göre Rota Planlaması 

Hidroğrafik o zellikler kırsal turizm u zerinde o nemli etkilere sahiptir. Akarsular, ğo ller ve 
kaynaklar o nemli turizm destinasyonları içerisinde bulunmaktadır. Bu alanlar insanların turizm 
aktiviteleri sırasında o zellikle tercih ettiğ i alanlardır. Debisi ve eğ imi yu ksek olan akarsular raftinğ için 
elverişliyken, eğ imin azaldığ ı yerlerde ise kıyı turizmi yapılabilmektedir. Akarsu yataklarında eğ im 
kırıklıklarının olduğ u alanlarda da şelaleler oluşabilmektedir. Bu bağ lamda Yahyalı; akarsuları, şelaleleri 
ve ğo lleri ile o nemli bir potansiyele sahiptir. 
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Göller Rota Planlaması 

Go ller turizm faaliyetleri açısından çok sayıda fırsatlar sunmaktadır. Genel olarak olta balıkçılığ ı, 
foto safari, yu zme faaliyetleriyle birlikte etrafında barındırdığ ı bitki tu rleri ve yaban hayatı ile çeşitli 
turizm etkinlikleri fırsatı sunmaktadır (Ayhan, 2021). 

Pleistosen’de buzullaşmaya uğ ramış olan Aladağ lar’ın yu ksek kesimlerinde buzul ğo lleri yer 
almaktadır (Gu lğu l Tabak, 2018). Aladağ lar’ın en yu ksek zirvesi olan Demirkazık Tepesi’nin 
kuzeydoğ usunda yer alan ve buzul ğo lleri o zelliğ inde olan Yediğo ller, Yahyalı’nın en o nemli ğo llerini 
teşkil etmektedir. Çevresinde barındırdığ ı flora ve fauna, doğ asının ğu zelliğ i, yaban hayatının çeşitliliğ i 
ve buzul aşınım şekilleri ile kırsal turizm açısından eşine zor rastlanır çekicilik oluşturmaktadır (Foto 3-
4).  

 

Foto 3. Yedigöller (Haziran-2022)     

                   

 

Foto 4. Yedigöller (Kasım-2022) 

 Alana ulaşım 68 km boyunca Ulupınar yerleşmesine kadar karayolu ile sağ lanabilmektedir. 
Rotanın devamında Hacer Boğ azı ve ormanlarını yaya olarak ğeçmek ğerekmektedir. Yu ru yu ş yapılması 
ğerek mesafe 10 km olduğ u için ortalama varış su resi 7-8 saat kadar su rebilmektedir (Harita 5). Rotanın 
başlanğıç noktası olan ilçe merkezi dışında konaklama ve yeme-içme tesisleri sadece Aladağ lar Milli 
Parkı ğirişinde bulunan Kapuzbaşı mahallesinde bulunmaktadır. Buradaki tesisler dışında yapılabilecek 
tek konaklama şekli kampçılıktır. Kapuzbaşı mahallesinden itibaren Hacer Boğ azı ve Örmanları 
kampçılık için en uyğun yerlere karşılık ğelmektedir. Rota boyunca Zamantı Vadisi’nin yamaçlarında 
kurulu olan yerleşmelerde yaşayan yerel halktan temel yeme-içme u ru nleri (su t, yoğ urt, ekmek, sebze-
meyve vb.) satın alınabilir. 
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Harita 5. Yedigöller rotası 

Akarsular Rota Planlaması 

Raftinğ, ekstrem sporların içerisinde yer alan bir aktivitedir. Debisi yu ksek, ğenişliğ i en az 4 kişilik 
en fazla 12 kişilik botların ğeçişine imka n veren, akış hızı ve eğ imi oranına ğo re değ işen zorluk 
derecelerine sahip akarsularda yapılan bir aktivitedir (Satıoğ lu, 2023). 

Yahyalı’daki en o nemli akarsu olan Zamantı İrmağ ı, derin vadileriyle yaklaşık 60 km uzunluğ u 
sahiptir ve yer yer raftinğ açısından olumlu şartlar içermektedir. Yeşilko y ile Bu yu kçakır yerleşmeleri 
arasında çok dik yamaçlarla çevrili ve ğenişliğ i yer yer 3 metreye du şebilen dirsekleriyle yaklaşık 20 km 
boyunca raftinğ sporu için eşsiz bir imka n sunmaktadır.  Zamantı İrmağ ı’nın yaklaşık 15 km’si raftinğ 
sporu için katılımcılara çeşitli zorluklarda parkurlar sunmaktadır (Foto 5-6). Tu rkiye’nin raftinğ için 
elverişli parkurlara sahip akarsularından Zamantı İrmağ ı u zerine yapılan Çamlıca dizi HES’leri 
akarsuyun sularını tutarak debisinin du şu rmesine neden olmuş, bu durumda raftinğ parkurlarını 
kısaltmıştır. Yine Zamantı Kanyonu sahip olduğ u jeolojik, jeomorfolojik o zellikleri ve bitki o rtu su  ile 
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eşsiz manzaralar sunmaktadır. Karayolu kimi zaman vadinin yu ksek yamaçlarından ilerlerken kimi 
zaman akarsuyun kenarına kadar ulaşmaktadır (Harita 6). 

 

 

Foto 5. Zamantı ırmağı rafting sporu 
Kaynak: Yahyalı Belediyesi 2022 

 

 

Foto 6. Zamantı ırmağı ve kanyonu 

Kaynak: Yahyalı Belediyesi 2022 

Rota boyunca katılımcıların barınma ihtiyaçlarını karşılayacağ ı iki nokta bulunmaktadır. Bunlardan 
ilkini Yahyalı ilçe merkezinde bulunan tesisler oluştururken ikincisi Kapuzbaşı Mahallesi'nde bulunan 
tesislerdir. Kapuzbaşı mahallesinde bulunan tesisin biri ise Hacer Örmanları ğirişinde yer alan 
bunğalovlardır. Bu iki nokta dışında katılımcıların kamp yapabileceğ i çok fazla yer bulunmaktadır. Temel 
ğıdaları ğu zerğa h u zerinde bulunan yerleşmelerden sağ layabilme imka nları bulunmaktadır. 
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Harita 6. Zamantı ırmağı rotası 

Şelaleler Rota Planlaması 

İ lçe sınırları içinde birçok şelale bulunmaktadır. Bu şelaleler hidroğrafik ğu zellikleri yanında bulunan 
doğ al bitki o rtu su  ve yaban hayatıyla da o nemli çekicilikler sunmaktadır. Yahyalı’nın o nemli şelaleleri 
arasında Derebağ , Yeşilko y ve Kapuzbaşı Takım Şelaleleri yer almaktadır. 

Derebağ  Şelalesi’ne ilçe merkezinden yaklaşık 10 km boyunca karayolu ile ulaşım sağ lanabilmektedir. 
Rota u zerinde Derebağ  Şelalesi ve şelalenin doğ duğ u yerdeki doğ al oluşumlu mağ ara dikkati çekmektedir. 
İ lçe merkezinin ğu neybatısında ve ilçe merkezine yakın olan Derebağ  Şelalesi’nin doğ duğ u mağ aranın çok 
bu yu k olduğ u tespit edilmiştir. Aynı zamanda şelalenin batısında ğeniş yapraklı ormanlık alan bulunmaktadır 
(Foto 7). Derebağ  Şelalesi merkeze yakın alması nedeniyle ğu nu birlik ziyaretlerin en çok yapıldığ ı şelaledir. 
Giriş kısmında yeme-içme tesisleri bulunan şelaleye yakın konumlarda piknik ve kampçılık yapılacak uyğun 
yerler de mevcuttur. 

Yeşilko y Şelalesi muhteşem bir ğo rsel şo len sunmasına rağ men ulaşımın çok zor olması bakımından 
çok tercih edilmemektedir. Şelalenin ziyaretçileri ğenelde yu ru yu ş ve dağ cılık sporlarını yapanlar olmaktadır 
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(Foto 9). Şelalenin suları, daha o nceleri Zamantı İrmağ ı u zerindeki doğ al ko pru den ğeçerek, Zamantı 
İrmağ ı’na karışsa da ğu nu mu zde Zamantı dizi barajlarından olan Çamlıca HES İİ için su tutulan baraj 
ğo letinde tutulmaktadır.  

Kapuzbaşı Takım Şelaleleri Yahyalı’nın şelalelerini oluşturmaktadır. Aladağ lar Milli Parkı ğirişinden 
itibaren kuzeye ğiden yol Kapuzbaşı şelalelerine ulaşırken ğu neye ğiden yol Gu ney şelaleye ulaşmaktadır. 
Faylanma sonucu oluşan şelaleler karstik o zellikte olup Aksu Deresi’nin de içinde bulunduğ u Aksu vadisine 
do ku lmektedir. Kalker ve şistli kayaçlarla kaplı, enğebeli ve dağ lık bir alanda bulunmaktadır (Foto 8). Bu 
şelalelerin çevresi doğ a yu ru yu şu , kampçılık, fotoğ rafçılık, tırmanış (Aladağ lar yo nu ) ğibi faaliyetlere imka n 
tanımaktadır. Takım şelalelere ğo re daha ğu neyde bulunan Gu ney Şelale su rekli akış halindeyken son yıllarda 
yaz mevsimi sonunda akışı kesilmektedir (Foto 10).  Derebağ , Yeşilko y, Gu ney ve Kapuzbaşı olacak şekilde 
kuzeyden ğu neye doğ ru, çoğ unluğ unu Zamantı Vadisi’nin oluşturduğ u ğu zerğa h boyunca en az 2 ğu nlu k 
yu ru yu ş aktivitesi yapılabilmektedir. Bu ğu zerğa h boyunca ilçe merkezi ve Kapuzbaşı’nda katılımcıların 
ihtiyaçlarını karşılayacak tesisler bulunmaktadır (Harita 7). 

 

Harita 3. Yahyalı ilçesinde şelaleler rotası 
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Foto 7. Derebağ Şelalesi                                    Foto 8. Kapuzbaşı Şelaleleri 

 

          

Foto 9. Yeşilköy Şelalesi                                Foto 10. Güney Şelale 

SONUÇ 

Du nyada ve u lkemizde teknolojinin ğelişmesi sonucunda yaşanan ekonomik, sosyal, ku ltu rel ve 
politik değ işimler insanların ha lihazırda var olan turizm anlayışını değ iştirmektedir. Geleneksel turizme 
alternatif olarak ekoturizm, çiftlik, dağ  ve yayla turizmi ğibi farklı adlarla nitelendiren yeni turizm 
faaliyetleri ortaya çıkmışsa da hepsinin ortak noktası bu faaliyetlerin kırsal alanlarda 
ğerçekleştirilmesidir.  

Yahyalı ilçesi kendine o zğu  doğ al ve ku ltu rel o zellikleriyle ve el değ memiş bir şekilde kalan turizm 
meka nları ile bu yu k dikkat çekmektedir. Bu nedenlerden dolayı kırsal turizm konusu ilçede alternatif 
turizm tu ru nu  değ il, turizm faaliyetlerinin ana temasını oluşturmaktadır. İ lçenin doğ al ğu zellikleri 
arasında Aladağ lar, Zamantı İrmağ ı ve kanyonu, şelaleleri, doğ al oluşumlu mağ araları, ğo lleri, bitki 
o rtu su  ve yaban hayatı ile keşfedilmiş ve keşfedilmeye hazır turizm meka nları bulunmaktadır. İ lçede 
kırsal turizm bakımından jeolojik-jeomorfolojik, biyocoğ rafik ve hidroğrafik o zellikler o nemli fırsatlar 
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sunmaktadır. Bu nedenle de yapılan araştırmalar sonucunda bu u ç ana ğrup bağ lamında toplam 6 farklı 
tu rde rota ğrubu ortaya çıkmıştır. Tespit edilen rota tu rleri dağ  bisikletçiliğ i, hikinğ-trekkinğ, orman ve 
sazlık, ğo ller, akarsular ve şelaleler rotalarıdır. Bu ğruplar içinde çok sayıda farklı ğu zerğa hlar yer 
almaktadır.  Bu durum Yahyalı ilçesinin zenğin bir kırsal turizm potansiyeline sahip olduğ unu ortaya 
koymaktadır. 

Çalışma alanında potansiyele yo nelik o nerilen rotaların tamamı ha lihazırda kullanılabilir 
durumda olup su rdu ru lebilirliğ i açısından ğeliştirilmeye ihtiyacı vardır. Yahyalı İ lçe merkezinden 
başlayıp Gu neyde Zamantı Vadisi boyunca devam eden karayolu o nce Yeşilko y Şelalesi’ne daha sonra ise 
Kapuzbaşı Şelaleleri’ne karayolu ile ulaşım sağ lanabilmektedir. Nitekim aynı ğu zerğa h bisiklet ya da yaya 
olarak da aktif bir şekilde kullanılmaktır. İ lçe merkezinden batı yo nu nde bulunan Derebağ  Şelalesi’ne 
ulaşım yine karayolu ile mevcut olup bisiklet ya da yaya olarak kullanılabilir. Bu iki ğu zerğa h dışında 
kalan rotalar ise daha çok dağ  bisikletçiliğ i ve hikinğ-trekkinğ için uyğun rotalardır. Öluşturulan bu tu n 
rotaların kullanımı çalışma alanının karasal iklim bo lğesinde bulunması nedeniyle o zellikle kış ve 
ilkbahar aylarında yağ ışlardan dolayı kısıtlanmaktadır. 

Araştırma boyunca Yahyalı İ lçesi’nin sahip olduğ u doğ al o zelikler turizme yeterince 
kazandırılamamıştır. Ö zellikle Kapuzbaşı şelaleleri ve Zamantı İrmağ ı u zerinde raftinğ alanları ile o n 
plana çıkan Yahyalı’nın doğ al o zellikleri itibariyle yaylacılık, kampçılık, doğ a fotoğ rafçılığ ı, trekkinğ, 
yaban hayatı ğo zlemciliğ i, (Dağ  keçisi ve kuş ğo zlemciliğ i), dağ  bisikletçiliğ i ğibi o nemli faaliyetler yeterli 
ve ğerektiğ i şekilde yapılmamaktadır.  

Öluşturulan ğu zerğa hların aktif olan kesimlerinde katılımcıların ihtiyaçlarını ğiderebildiğ i 
konaklama, yeme-içme tesisleri yetersizdir. Bunun yanında aktif olmayan ve bu çalışmada belirlenen 
rotaların neredeyse tamamında ise katılımcıların yeme-içme, konaklama ve dinlenme ihtiyaçlarını 
ğiderebilecekleri tesisler yer almamaktadır.  Rotaların aktif kesimlerinde bu ihtiyaçların ğiderilebileceğ i 
tesisler sadece Yahyalı İ lçe merkezi ve Kapuzbaşı’nda yer almaktadır. Bunun yanında kampinğ 
faaliyetleri için pek çok elverişli alan olmasına rağ men uyğun kampinğ alanları du zenlenmemiştir.  

İ lçe merkezinden Yeşilko y şelalesine ğiden ğu zerğa h u zerinde Çamlıca istikametine ğiden 
karayolu u zerinde ciddi bozulmalar ğo ru lmektedir. Kapuzbaşı u zerinden Hacer Örmanları mevkiine ve 
Ulupınar’a ulaşan karayolu onarıma ihtiyaç duymaktadır. Yeşilko y ve Kapuzbaşı Şelaleleri u zerinde 
çeşitli amaçlarla konulan su boruları alanın doğ al ğo ru nu mu nu  olumsuz yo nde etkilemektedir. Bu 
eksiklikler ğiderilirken alanın doğ al peyzajı ğo z o nu ne alınmalı ve betonarme yapılar yerine ahşap 
malzemeler kullanılmalıdır. Bunun yanı sıra kırsal mahallelerde yaşayan yerel halkın, kırsal turizm 
hakkında bilğiye sahip olmadıkları ve turistlere bakış açılarında bir takım olumsuzluklar olduğ u tespit 
edilmiştir. Bu nedenle kırsalda yaşayan yerel halkın kırsal turizm ve turistlere bakış açısının değ işmesi 
konusunda bilğilendirme ve eğ itim çalışmalarının yapılması ğerekmektedir.  
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